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Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler Gliederung v/erden in den 
"Statistischen Berichten" der Statistischen Landesämter mit der Kenn¬ 
ziffer C III 3 veröffentlicht. 

Vorbemerkung 

Im November 1966 wurden im Bundesgebiet mit 1,47 Mül. t um 0,5 wenig 
Kuhmilch erzeugt als im November 1965- Die Erzeugung lag im Norden des 
Bundesgebietes um 0,1 c/ö und im Süden um 0,8 °/o unter der im November des 
Vorjahres erzeugten Menge. 

An Molkereien und Händler wurden 1,14 Mill. t geliefert, das sind 0,3 a 
mehr als im November 1965» 

In der Zeit von Januar bis November 1966 war die Milchproduktion mit 
19,79 Mill. t um 0,8 °/n höher als in der gleichen Zeit des Vorjahres. 
Im Norden wurden 1,5 und im Süden 0,3 mehr erzeugt. An Molkereien 
und Händler wurden in der Zeit von Januar bis November 1966 mit 15,91 
Mill. t Milch 2,0 °/o mehr geliefert als im gleichen Vorjahreszeitraum. 

•Milchertrag je Kuh und Tag in kg 

Monat Bundesgebiet 
Norden 

des 
| Süden 

Bundesgebietes_ 

1965 November 
Dezember 

8.5 
8.6 

8,6 
9,5 

8,4 
8,1 

1966 Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 

9,0 
9.6 

10,3 
11,1 
12,0 
11,6 
11,0 
10,2 
9.3 
8.7 
8.4 

10,2 

1 1 ,0 

12.7 
14,0 
15,0 
14.2 
12.8 

11.3 
9.3 
8,2 
8.4 

8.3 
8,7 
8.7 
9,1 
9,9 
9.8 
9,8 
9,5 
9.3 
9,0 
8.3 

er 

2 



1. Milcherzeugung 

'Land 
Verv/alt ungsbezirk 

Kühe 
liiilchertrag 
j e Kuh und 

Monat I Tag 
Anzahl __ 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Kessen 
Reg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 
Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Montabaur 
Rheinhessen 
Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg-.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 
Hohenzollern 

Bayern 
Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

Oktober 1966 
November 1965 

Norden des Bundesgebietes 
1 ) 

Süden des Bundesgebietes ' 

1) 

505 000 

5 800 

1 045 300 
146 400 
84 700 

149 300 
186 000 
144 400 
133 400 

42 300 
158 800 

5 400 

797 200 
139 000 

75 000 
78 900 

214 100 
173 700 
116 600 

379 100 
117 900 
184 300 

76 800 

298 400 
98 200 
93 200 
31 000 
12 800 
63 200 

828 000 
262 300 

74 900 
196 900 

293 900 

1 956 500 
488 900 
318 500 
190 700 
167 700 
188 700 
138 200 
463 800 

31 200 

1 500 

5 853 300 

5 853 300 
5 815 800 

2 358 600 

3 493 200 

255 

256 

242 
252 
273 
249 
264 
241 
182 
276 
225 

248 

265 
291 
272 
273 
249 
263 
259 

263 
276 
263 
244 

251 
261 
246 
234 
269 
247 

249 
251 
265 
236 

251 

248 
256 
244 
243 
241 
239 
245 
254 

266 

409 

251 

270 
254 

253 

250 

8,5 

8,5 

8,1 
8.4 
9.1 
8,3 
8,8 
8,0 
6.1 
9.2 
7.5 

8.3 

8,8 
9.7 
9,1 
9.1 
8.3 
8.8 
8.6 

8,8 
9.2 
8,8 
8,1 

8.4 
8.7 
8.2 
7.8 
9,0 
8,2 

8.3 
8.4 
8.8 
7.9 

8.4 

8.3 
8.5 
8,1 
8,1 
8,0 
8,0 
8,2 
8,5 

8.9 

13,6 

8.4 

8,7 
8.5 

8,4 

• 8,3 

Milch¬ 
erzeugung 
insgesamt 
_t_ 

123 534 

1 480 

252 854 
36 954 
23 162 
37 128 
49 163 
34 810 
24 299 
11 677 
35 661 

1 335 

211 511 
40 446 
20 377 
21 562 
53 276 
45 656 
30 194 

99 743 
32 566 
48 418 
18 759 

74 930 
25 651 
22 935 

7 269 
3 440 

15 635 

205 947 
65 955 
19 818 
46 420 

73 754 

486 119 
124 924 

77 653 
46 391 
40 456 
45 062 
33 896 

117 737. 

8 288 

594 

1 471 353 

1 581 490 
1 479 267 

595 712 

875 027 

1) Ohne Berlin. 



2. Milch 

i ! 
I An Molkereien 

Lfd.j Land I und Händler 
Nr. I Verwaltungsbezirk i geliefert 

Verfüttert 

; t % t °/o 

1 | -Schleswig-Holstein. 

Hamburg 

115 091 88,0 

1 244 84,0 

6 445 

161 

5,0 

10,9 

y I 
4 i 
5 I 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

NiederSachsen 
Reg.-3ez. Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez» Braunschweig 
Oldenburg 

207 591 82,1 
30 407 82,3 
19 694 85,0 
30 077 81,0 
37 978 77,3 
28 808 82,8 
21 168 87,1 
10 154 87,0 
29 305 82,2 

19 621 7,8 
2 335 6,3 
1 509 6,5 
2 238 6,0 
5 620 11,4 
3 095 8,8 

941 3,9 
458 3,9 

3 425 9,6 
12 Bremen 869 65,2 149 11,2 

13 
14 
15 
16 
17 
13 
19 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

180 288 85,2 
35 929 88,8 
17 373 85,3 
18 684 86,7 
45 983 86,3 
39 224 85,9 
23 095 76,5 

12 833 6,1 
1 764 4,4 
1 022 5,0 
1 105 5,1 
3 289 6,2 
2 961 6,5 
2 692 8,9 

20 
21 
2? 
23 

Hessen 
Heg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 
Wiesbaden 

77 291 77,5 
25 182 77,3 
38 260 79,0 
13 849 73,8 

7 577 7,6 
2 627 8,1 
3 156 6,5 
1 814 9,7 

24 
25 
26 
2 7 
O ''' 
6.0 

29 

Rheinland-Pfalz 
Heg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Montabaur 
Hheinhessen 
Pf alz 

53 200 71,0 
18 206 71,0 
16 950 73,9 

5 136 70,7 
2 442 71,0 

10 466 66,9 

9 413 12,6 
3 531 13,8 
2 771 12,1 

758 10,5 
341 9,9 

2 012 12,9 
30 
31 
32 
33 
34 

Baden-Württemberg 
Heg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 
Hohenzollern 

142 938 69,4 
48 292 73,2 

.11 996 6o,5 
26 587 57,5 

56 063 76,0 

28 676 13,9 
9 536 14,4 
3 213 16,2 
6 959 15,0 

8 968 12,2 

35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
A2 

Bayern 
Heg. -Bez. Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Dnterfranken 
Schv/aben 

353 018 72,6 
95 204 76,2 
52 822 68,0 
29 962 64,6 
28 317 70,5 
31 921 70,8 
20 170 59,5 
94 422 80,2 

56 918 11,7 
12 871 10,3 

8 569 11,0 
6 045 13,0 
5 286 13,0 
7 357 16,3 
6 031 17,8 

10 779 9,2 

43 

44 

45 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

Ao 

47 

48 

49 

TT 

Oktober 1966 
November 1965 

Norden des Bundesgebietes 

Süden des Bundesgebietes 

Ohne Berlin. 

1) 

1) 

6 125 73,9 

52 8,8 

1 135 707 77,2 

1 260 192 79,7 
1 132 792 76,6 

503 083 84,5 
632 572 72,3 

- 4 - 

738 8,9 

5 0,8 

142 536 9,7 

126 125 8,0 
148 397 10,0 

39 209 6,6 
103 322 11,8 



Verwendung 

im Haushalt des 

verarbeitet zu 
Landbutter und Landkäse 

T 

Kuhhalters 
irisch verbraucht 
(Eigenverbrauch 
und Altenteil) 

Sonst verwendet 
(z.B. Deputate, 

Vorzugsmilchabsatz 
usw. 

TT 

Lfd, 
Nr. 

300 

3 

1 372 
149 

40 
766 
103 
3.H 

24 

2 367 
272 
100 
227 
200 
1 62 

1 406 

1 679 
502 
699 
478 

1 567 
519 
579 
157 

44 
268 

5 478 
109 
651 

3 952 

766 

25 080 
5 081 
6 163 

131 
713 
657 
389 
946 

249 

6 
1 
1 
2 
1 

38 119 

37 161 
38 397 

4 066 

34 053 

0,3 

0,2 

0,5 
0,4 
0,2 
2,1 
0,2 
0,9 

1,8 

1,1 
0,7 
0,5 
1,0 
0,4 
0,4 
4.7 

1.7 
1,5 
1.5 
2.5 

2,1 
2,0 

■ 2,5 
2,1 
1.3 
1.7 

2.7 
0,2 
3.3 
8.5 

1,0 

5.2 
4,0 
8,0 

13,3 
4.3 
3.7 
7,1 
1.6 

3,0 

2,6 

2,4 
2,6 

0,7 

3,9 

572 

40 

18 790 
3 044 
1 611 
3 129 
3 954 
2 042 
2 057 

823 
2 130 

50 

10 964 
1 667 

906 
1 079 
2 895 
2 511 
1 906 

7 782 
2 641 
3 698 
1 443 

6 469 
2 009 
1 778 

795 
326 

1 561 

18 596 
5 769 
2 191 
5 242 

5 394 

28 442 
5 547 
6 293 
2 800 
3 162 
2 238 
3 115 
5 287 

497 
38 

97 240 

98 758 
99 971 

35, 416 

61 786 

4.3 

2.7 

7.4 
8,2 
7,0 
8.4 
8,0 
5,9 
8.5 
7,0 
6,0 

3.7 

5.2 
4.1 
4.4 
5,0 
5.4 
5.5 
6.3 

7.8 
8.1 
7.6 
7.7 

8,6 
7.8 
7.8 

10,9 
9.5 

10,0 

9,0 
8.8 

11,1 
11,3 

7.3 

5.8 
4.5 
8,1 
6,0 
7.8 
5,0 
9.2 
4.5 

6,0 

6.4 
6.6 

6.2 
6.8 

5,9 

7,1 

3 126 

32 

5 480 
1 019 

308 
918 

1 508 
551 
133 
242 
801 

241 

5 059 
814 
976 
467 
909 
798 

1 095 

5 4U 
1 614 
2 625 
1 175 

4 281 
1 386 

857 
423 
287 

1 328 

10 259 
2 249 
1 767 
3 680 

2 563 

22 661 
6 221 
3 806 
1 453 

778 
909 
191 
303 

679 

499 

57 731 

59 254 
59 710 

13 938 

43 294 

2.4 

2,2 

2,2 
2,8 
1.3 
2.5 
3.1 
1.6 
0,5 
2.1 
2.2 

1 8,1 

2.4 
2,0 
4,8 
2,2 
1,7 
1,7 
3.6 

5.4 
5,0 
5,4 
6.3 

5.7 
5.4 
5.7 
5.8 
8.3 
8.5 

5,0 
3.4 
8.9 
7.9 

3.5 

4.7 
5,0 
4.9 
3.1 
4.4 
4.2 
6.4 
4.5 

8.2 

84,0 

3.9 

3.7 
4,0 

2,3 

4.9 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 

23 

24 
25 
26 
27 
28 
29 

30 
31 
32 
33 

34 

35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 

44 

45 

46 
47 

48 

49 

- 5 - 


